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UNIVERSITAT
LUZERN

Tagungs- und Rahmenprogramm

83. Jahrestagung der
Vereinigung der Deutschen Staatsrechtslehrer
9. — 11. Oktober 2024

Mittwoch, 9.10.2024

09:30

10:00

11:45

12:00

13:30

16:00

16:30

19:00

Begriissungskaffee
Foyer der Universitéat Luzern

Stadtfiihrung

Ladies’ Lunch
Hotel Wilden Mann

Mittagspause

Gesprachskreise

1.Grundlagen des Offentlichen Rechts (Hérsaal 1)
2.Verwaltung (Horsaal 5)

3.Europaisches Verwaltungsrecht (Horsaal 6)
4.Internationales Offentliches Recht (Hérsaal 7)

Kaffeepause
Foyer der Universitét Luzern

Mitgliederversammliung
Hérsaal 1

Eroffnungsempfang
mit Stadtratin Franziska Bitzi
Casineum, Luzern

Donnerstag, 10.10.2024

09:00

09:15

10:45

11:15

12:45

14:30

16:00

16:30

19:00

Er6ffnung der Tagung

durch den Vorsitzenden der Vereinigung und
den Dekan der Rechtswissenschaftlichen
Fakultat Luzern

Hérsaal 1

Zukunftsfestigkeit des politischen
Systems

Andreas Paulus, Géttingen

Tristan Barczak, Passau

Hérsaal 1

Kaffeepause
Foyer der Universitét Luzern

Diskussion
Hérsaal 1

Mittagspause

Verwaltung und politische Gestaltung
Florian Meinel, Géttingen

Laura Munkler, Bonn
Hoérsaal 1

Kaffeepause
Foyer der Universitét Luzern

Diskussion
Hérsaal 1

Festakt der Vereinigung

mit Regierungsratin Ylfete Fanaj
Hotel Schweizerhof, Luzern

Freitag, 11.10.2024

09:00

10:30

11:00

12:30

14:15

15:45

16:15

19:00

Leistungsfahigkeit des
Verhaltnismassigkeitsprinzips
Mattias Wendel, Leipzig

Tilmann Altwicker, Zirich

Hérsaal 1

Kaffeepause
Foyer der Universitét Luzern

Diskussion
Hérsaal 1

Mittagspause

Verantwortung der Staatsrechtslehre im
Spannungsfeld von Recht und Politik
Anna Gamper, Innsbruck

Niels Petersen, Mlnster

Hérsaal 1

Kaffeepause
Foyer der Universitét Luzern

Diskussion
Hérsaal 1

Festlicher Abschlussabend
Seerundfahrt mit Bankett auf dem Eventschiff
«Diamant»



UNIVERSITAT
LUZERN

Rahmen- und Begleitprogramm

83. Jahrestagung der
Vereinigung der Deutschen Staatsrechtslehrer
9. — 11. Oktober 2024

Mittwoch, 9.10.2024

09:30

10:00

12:00

13:15

14:00

19:00

Begriissungskaffee 10:00
Foyer der Universitét Luzern

Stadtfiihrung
Mittagspause

Ausflug in die Glasi Hergiswil
Treffounkt: Schiffsteg 2 19:00

oder

Besuch der Sammlung Rosengart
Treffpunkt: Pilatusstrasse 10, 6003 Luzern

Eréffnungsempfang

mit Stadtratin Franziska Bitzi
Casineum, Luzern

Donnerstag, 10.10.2024

Ausflug auf das Stanserhorn
Treffounkt: Bahnhof Luzern

oder

Besuch des Kulturdenkmals Panorama
Bourbaki, Lowendenkmal und
Gletschergarten

Treffounkt: Bourbaki, Luzern

Festakt der Vereinigung

mit Regierungsratin Ylfete Fanaj
Hotel Schweizerhof, Luzern

Freitag, 11.10.2024

10:00

19:00

Ausflug ins Bundesbriefmuseum, Schwyz
Treffpunkt: Bahnhof Luzern

oder

Besuch des Verkehrshauses der Schweiz,
Luzern
Treffounkt: Bahnhof Luzern

Festlicher Abschlussabend
Seerundfahrt mit Bankett auf dem Eventschiff
«Diamant»
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